
  

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Kancelář starostky 

 Vážená paní    

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:  SZ P10-080568/2019   
Vyřizuje linka: Polák/212 
V Praze dne:   22. 7. 2019   

 
 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Kancelář starostky, oddělení tiskové, obdrželo 
dne 15. 7. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
„V souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádám o poskytnutí následujících 
informací: 

1. k jakému rozhodnutí došlo zastupitelstvo MČ Praha 10 na jednání 30. 4. 2019 ve věci 
modrých parkovacích zón; prosím, o informaci, zda byl přijat závazný závěr v této věci a 
jaký je případný harmonogram implementace; 

2. kde je možné stáhnout zápis z tohoto jednání zastupitelstva MČ Praha 10 (30. 4. 2019), 
případně další dokumenty týkající se této kauzy; 

3. jaký je další plánovaný postup ohledně zavedení parkovacích modrých zón v úseku 
Vinohrady - ulice Hradešínská. 

Dovoluji si požádat o zaslání předmětných informací v elektronické podobě na adresu lea@turcar.cz, a 
to ve lhůtě stanovené zákonem o svobodném přístupu informací. 
Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím dále žádám o potvrzení 
předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky na Váš e-mail formou textu tohoto přípisu. 
 
Ad 1) K Jakému rozhodnutí došlo zastupitelstvo MČ Praha 10 na jednání 30. 4. 2019 ve věci modrých 
parkovacích zón; prosím, o informaci, zda byl přijat závazný závěr v této věci a jaký je případný 
harmonogram implementace; 
 
Dne 30. 4. 2019 nedošlo Zastupitelstvo městské části Praha 10 k žádnému rozhodnutí, neboť toho dne 
žádné zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 neprobíhalo. Starostka městské části Praha 10, 
Renata Chmelová, svolala dne 16. 4. 2019 zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 na pondělí 
29. 4. 2019 do zasedací místnosti Úřadu městské části Praha 10 v 1. patře budovy „B“ (Vršovická 68, 
Praha 10) s navrženým programem, který stanovila Rada městské části Praha 10 svým usnesením č. 
232 ze dne 16. 4. 2019. Tento návrh neobsahoval žádný bod o zavedení zón placeného stání, a tudíž o 
tom zastupitelstvo nejednalo. 
 



  

Rada městské části Praha 10 svým usnesením č. 374 ze dne 14. 5. 2019 pověřila místostarostu pro 
dopravu Filipa Humplíka připravit návrh na zavedení zón placeného stání na Praze 10 a předložit ho na 
červnovém zasedání Zastupitelstvu městské části Praha 10 – https://praha10.cz/volene-
organy/informace-o-jednani/usneseni-rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48516/rada-
9-374. 
 
Starostka městské části Praha 10, Renata Chmelová, svolala dne 11. 6. 2019 zasedání Zastupitelstva 
městské části Praha 10, a to na pondělí 24. 6. 2019 do zasedací místnosti Úřadu městské části Praha 
10 v 1. patře budovy „B“ (Vršovická 68, Praha 10) s navrženým programem, který stanovila Rada 
městské části Praha 10 svým usnesením č. 409 ze dne 11. 6. 2019. Tento návrh programu obsahoval 
bod o zavedení zón placeného stání, jednalo se o bod č. 2 - Návrh na rozšíření zóny placeného stání 
na území městské části Praha 10 a podání žádosti městské části Praha 10 hlavnímu městu Praze o 
zpracování projektu organizace dopravy v klidu pro celé území městské části Praha 10 ve dvou 
etapách.  
 
Ad 2) Kde je možné stáhnout zápis z tohoto jednání zastupitelstva MČ Praha 10 (30. 4. 2019), 
případně další dokumenty týkající se této kauzy; 
 
Na webových stránkách městské části Praha 10 - https://praha10.cz/volene-organy/zastupitelstvo-
mc/obecne-informace - jsou zveřejněny všechny pozvánky, zápisy a stenozáznamy z jednání, 
videozáznamy z jednání, jednací řády a materiály zastupitelů pro jednotlivá jednání. Jak je uvedeno 
u otázky číslo 1, dne 30. 4. 2019 žádné zasedání zastupitelstva městské části Praha 10 neprobíhalo 
a tudíž z tohoto jednání není zveřejněn žádný stenozáznam ani přijatá usnesení (z toho důvodu jej 
nelze ani stáhnout). 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 přijalo usnesení č. 8 ze dne 24. 6. 2019, kterým schvaluje návrh 
na rozšíření zóny placeného stání na území městské části Praha 10 a podání žádosti městské části Praha 
10 hlavnímu městu Praze o zpracování projektu organizace dopravy v klidu pro celé území městské 
části Praha 10 ve dvou etapách - https://praha10.cz/volene-organy/informace-o-jednani/usneseni-
rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48677/zastupitelstvo-8-2. 
 
Ad 3) Jaký je další plánovaný postup ohledně zavedení parkovacích modrých zón v úseku Vinohrady 
– ulice Hradešínská. 
 
Dne 26. 6. 2019 byla předána žádost na Magistrát hl m. Prahy. Odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy 
(ODO MHMP) zadal u Technické správy komunikací hl. m. Prahy a.s. (TSK) zpracování projektu 
organizace dopravy v klidu, v rámci něhož dojde k přesnému rozvržení jednotlivých typů stání 
(rezidentní/abonentní, návštěvnická, smíšená), velikosti podoblastí, provozní doby zóny, cen parkování 
pro návštěvníky a průnikových oblastí se zpoplatněnými sousedními městskými částmi. Projekt bude 
po dokončení (cca v listopadu) znovu projednán a odsouhlasen MČ Praha 10 (počítá se s prostorem 
pro připomínky veřejnosti a organizací) a v komisi pro parkování MHMP. ODO MHMP poté zajistí 
proces změny nařízení hl. m. Prahy, kterým se ZPS rozšíří na území MČ Praha 10, a to ve standardním 
legislativním procesu, kdy k návrhu nařízení budou mít možnost se vyjádřit všechny městské části. Po 
schválení nařízení bude následovat zpracování projektu pro opatření obecné povahy (OOP - umístění 
veškerého dopravního značení svislého i vodorovného, způsob stání, vjezdy, zákazy zastavení, 
zásobovací místa atd.), které vydá příslušný odbor magistrátu po standardním procesu dle správního 
řádu – projednání s Policií ČR, zveřejnění návrhu, připomínky veřejnosti, vydání finálního opatření. 
V průběhu procesu vydávání OOP už TSK zajistí nákup a instalaci automatů, po vydání OOP nastane 
realizace značení. V mezidobí MČ Praha 10 zajistí prostor pro výdejnu parkovacích oprávnění a její 
personální obsazení tak, aby byla funkční nejméně 3 měsíce před spuštěním zóny. MČ Praha 10 ke dni 
spuštění zóny zajistí rovněž právní oddělení, které bude projednávat přestupky a vymáhat zaplacení 
sankcí. 

https://praha10.cz/volene-organy/informace-o-jednani/usneseni-rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48516/rada-9-374
https://praha10.cz/volene-organy/informace-o-jednani/usneseni-rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48516/rada-9-374
https://praha10.cz/volene-organy/informace-o-jednani/usneseni-rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48516/rada-9-374
https://praha10.cz/volene-organy/zastupitelstvo-mc/obecne-informace
https://praha10.cz/volene-organy/zastupitelstvo-mc/obecne-informace
https://praha10.cz/volene-organy/informace-o-jednani/usneseni-rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48677/zastupitelstvo-8-2
https://praha10.cz/volene-organy/informace-o-jednani/usneseni-rady-a-zastupitelstva/agenttype/view/usneseni/48677/zastupitelstvo-8-2


  

 
Podle schváleného usnesení přijatého dne 24. 6. 2019 Zastupitelstvem městské části Praha 10, by 
zavedení zón placeného stání mělo být rozděleno na dvě etapy. První etapa by zahrnovala území od 
železniční trati Praha hl. n. – Praha Hostivař, tzn. na sever – Vinohrady, Vršovice, Strašnice a Malešice. 
Druhá pak zbytek území městské části Praha 10, tedy na jih - Bohdalec, Záběhlice a Zahradní město. 
Definitivní rozsah a termíny jednotlivých etap však bude záležet výhradně na kapacitních možnostech 
hl. m. Prahy.  
 
Veškeré informace o plánovaném zavedení zón placeného stání byly prezentovány na webových 
stránkách a Facebooku městské části Praha 10, a dále na čtrnácti setkáních představitelů radnice 
s veřejností, pořádaných v průběhu května a června ve vybraných základních školách a informačních 
stanech ve veřejném prostoru napříč celým územím Prahy 10. Další setkání výhradně k problematice 
parkování proběhlo 13. června v Kulturním domě Barikádníků a zúčastnila se ho více než stovka 
občanů. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 
S pozdravem 
 
David Polák 
pověřen zastupováním vedoucího oddělení tiskového                „otisk razítka“ 
 
„podepsáno elektronicky“ 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            
IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


